

**BRANDT NORDIC A/S**

Årsrapport 2013

*Annual Report 2013*

Generalforsamling, Sønderborg d.  
*Annual General Meeting Sønderborg,*

Dirigent / Chairman:

*Manuel José Larrea.*

*19. 5. 2014*

The English text is a translation. The original Danish text shall be the governing text for all purposes and in case of any discrepancy the Danish wording shall be applicable

CVR-nr. 60 56 42 13

Reg. No. 60 56 42 13

**Brandt**

**De Dietrich** 

**FAGOR** 

Brandt Nordic A/S · Lollandsgade 4 · DK-6400 Sønderborg · Tlf. 7342 1800 · fax 7342 1811  
salg@fagorbrandt.com · kundeservice@fagorbrandt.com · administration@fagorbrandt.com  
www.brandt-hvidevarer · www.bestilservice.nu

Bank: Danske Bank, kontonr. 3227-3227149167 · A/S reg.nr. 64 689 · CVR 60564213

## Indhold *Contents*

Ledelsespåtegning <i>Statement by the Executive and Supervisory Boards</i>	2
Den uafhængige revisors påtegning <i>Independent Auditors' report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	5
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	5
Hovedtal <i>Financial highlights</i>	6
Beretning <i>Operating review</i>	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december <i>Financial statements for the year ended 31 December</i>	9
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	14
Balance <i>Balance sheet</i>	15
Egenkapitalsopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	17
Noter <i>Notes</i>	18

**Ledelsesberetning**  
*Management's review*

**Selskabsoplysninger**  
*Company details*

Brandt Nordic A/S  
Lollandsgade 4  
DK-6400 Sønderborg

Tel: 73 42 1800  
Fax: 73 42 18 81  
Hjemmeside/website: [www.fagorbrandt.dk](http://www.fagorbrandt.dk)  
E-mail: [administration@fagorbrandt.com](mailto:administration@fagorbrandt.com)

CVR-nr./Registration no.: 60 56 42 13  
Hjemsted/Registered office: Sønderborg  
Regnskabsår/Financial year: 1. januar – 31. december

**Bestyrelse**  
*Supervisory Board*

Galo Valor Sanchez, Formand/*Chairman*  
Marc Herve Osina  
Manuel Jose Larrea Arana

**Direktion**  
*Executive Board*

Manuel Jose Larrea Arana

**Revision**  
*Auditors*

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kongevej 28  
DK-6400 Sønderborg

**Ledelsesberetning**  
*Management's review*

**Hovedtal**  
*Financial highlights*

tkr. DKK'000	2013	2012	2011	2010	2009
-----------------	------	------	------	------	------

**Hovedtal**  
*Key Figures*

Nettoomsætning <i>Revenue</i>	34.021	39.376	41.818	73.066	91.169
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	11.333	5.468	10.733	11.355	14.483
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>	-2.360	-6.604	-3.288	-9.554	-7.089
Årest resultat <i>Profit/loss for the year</i>	-2.360	-6,542	-3.511	-9.802	-7.142

Balance sum <i>Balance sheet total</i>	10.825	20.185	24.422	30.604	44.117
Egenkapital <i>Equity</i>	302	2.662	9.204	4.215	14.017

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede <i>Average number of full-time employees</i>	18	24	34	44	50
--	----	----	----	----	----

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Beretning

### *Operating review*

#### Virksomhedens væsentlige aktiviteter

#### *Principal activities of the Company*

Brandt Nordic A/S varetager FagorBrandt koncernens markeds-mæssige interesser i Skandinavien.

*Brandt Nordic A/S is responsible for the Fagor Brandt Group's market interest in Scandinavia.*

#### Udvikling i økonomiske aktiviteter og forhold

#### *Development in activities and financial position*

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på 2,4 mio. kr.

*The Company's income statement for 2013 shows a loss of DKK 2,4 million.*

Resultatet må betegnes som utilfredsstillende.

*The result must be regarded as unsatisfactory.*

Det er besluttet at lukke selskabets fysiske salgskontor i Danmark og afslutte selskabets aktiviteter ultimo 2013.

*It has been decided to close the sales office in Denmark and finalised all activities by the end of 2013.*

Selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på 0,3 mio. kr.

*The Company's balance sheet at 31 December 2013 shows and equity of DKK 0.3 million.*

Selskabets egenkapital udgør på balancedagen mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Ledelsen vil i henhold til Selskabslovens § 119 redegøre for selskabets økonomiske stilling på generalforsamlingen.

*The company's equity at the reporting date is less than half of its registered capital. The management will under the Companies Act § 119 explain the company's financial position at the AGM.*

I henhold til note 1 fremgår det at ledelsen ikke anser årsrapporten for at kunne aflægges under forudsætning af fortsat drift. Årsrapporten er aflagt efter realisationsprincipper.

*In accordance with note 1 it is stated that the management does not consider that the annual report can be prepared under going concern. The annual report has been prepared under the realizations principles.*

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
*Financial statements for the year ended 31 December*

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Måling af garantiforpligtelser forudsætter at situationen i Fagorbrandt koncernen normaliseres i løbet af 1 halvår 2014.

*Uncertainty about recognition and measurement*

*Measurement of warranty provision is based on the precondition that the situation in the Fagorbrandt group will be normalised in 1<sup>st</sup> half year of 2014.*

**Usædvanlige forhold**

På grund af ledelsens beslutning om at lukke selskabet på sigt, er årsrapporten ikke aflagt under forudsætning af going concern. Som anført under anvendt regnskabspraksis er årsrapporten aflagt efter realisationsprincipper.

*Unusual circumstances*

*Due to the decision to close down the activity of the Company done by the management, the annual report is prepared on basis of not going concern. As also stated under the accounting policies the annual report is based on realization principles.*

**Begivenheder efter balancedagen**

Størstedelen af koncernens fabrikker i udlandet er opkøbt af en ny investor i 2014. Det forventes at produktionen af selskabets brands normaliseres snarest.

*Events after the balance sheet date*

*The majority of the Group's factories abroad are being bought by a new investor in 2014  
It is expected that the production of the brands will resume soon.*

Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

*Apart from this no events have occurred after the balance sheet date, which significantly affect the evaluation of the Company's Financial position.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements for the year ended 31 December*

**Resultatopgørelse**  
**Income statement**

	Note	2013	2012
	Note		tkr. DKK'000
<b>Nettoomsætning</b>			
<i>Revenue</i>		34.021.091	39.376
Vareforbrug			
<i>Cost of sales</i>		-20.340.446	-27.125
Andre eksterne omkostninger			
<i>Other external expenses</i>		-2.347.685	-6.783
<b>Bruttoresultat</b>			
<i>Gross profit</i>		11.332.960	5.468
Personaleomkostninger			
<i>Staff costs</i>	2	-13.373.342	-11.701
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver			
<i>Depreciation/amortisation of intangible and tangible assets</i>	3	-416.445	-371
<b>Resultat før finansielle poster</b>			
<i>Profit/Loss before financial income and expenses</i>		-2.456.827	-6.604
Finansielle indtægter			
<i>Financial income</i>	4	172.698	116
Finansielle omkostninger			
<i>Financial expenses</i>	4	-75.489	-54
<b>Resultat før skat</b>			
<i>Profit from ordinary activities before tax</i>		-2.359.618	-6.542
Skat af årets resultat			
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	0	0
<b>Årets resultat</b>			
<i>Profit/loss for the year</i>		-2.359.618	-6.542
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposal profit appropriation</i>			
Overført resultat			
<i>Retained earnings</i>		-2.359.618	-6.542
<b>Til disposition</b>			
<i>For appropriation</i>		-2.359.618	-6.542

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
*Financial statements for the year ended 31 December*

**Balance**  
*Balance sheet*

	Note	2013	2012
	Note		tkr. DKK'000
<b>AKTIVER</b>			
<b>ASSETS</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<i>Non-current assets</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
<i>Tangible fixed assets</i>	6		
Grunde og bygninger		1.403.510	1.508
<i>Land and buildings</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.500	475
<i>Other plant, fixtures and fitting, tools and equipment</i>			
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.411.010</u>	<u>1.983</u>
<i>Total non-current assets</i>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<i>Current assets</i>			
<b>Varebeholdninger</b>			
<i>Inventories</i>			
Fræmstillede færdigvarer og handelsvarer		48.192	5.750
<i>Finished goods and goods for resale</i>		<u>48.192</u>	<u>5.750</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
<i>Receivables</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.803.102	9.492
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.558
<i>Amount owed by group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		0	16
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningposter		0	32
<i>Prepayments</i>		<u>4.803.102</u>	<u>12.098</u>
<b>Likvide beholdninger</b>			
<i>Cash at bank and in hand</i>		<u>4.562.418</u>	<u>354</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.413.712</u>	<u>18.202</u>
<i>Total current assets</i>			
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>10.824.722</u>	<u>20.185</u>
<b>TOTAL ASSETS</b>			

Årsregnskab 1. januar – 31. december  
*Financial statements for the year ended 31 December*

Balance  
*Balance sheet*

	Note	2013	2012
	Note		tkr. DKK'000
<b>PASSIVER</b>			
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Equity</b>			
Selskabskapital			
<i>Share capital</i>		5.411.000	5.411
Overført resultat			
<i>Retained earnings</i>		-5.109.083	-2.749
<b>Egenkapital i alt</b>			
<b>Total equity</b>		301.917	2.662
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
<b>Provisions</b>			
Hensættelser til garantiforpligtelser			
<i>Warranty commitments</i>	7	3.590.567	3.202
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>			
<b>Total provisions</b>		3.590.567	3.202
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
<b>Long-term liabilities</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Amounts owed to group enterprises</i>		0	2.439
		0	2.439
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
<b>Short-term liabilities and other than provisions</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
<i>Trade payables</i>		1.288.272	2.254
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Amounts owed to group enterprises</i>		99.038	3.452
Anden gæld			
<i>Other payables</i>		5.544.928	6.176
		6.932.238	11.882
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
<b>Total liabilities other than provisions</b>		6.932.238	14.321
<b>PASSIVER I ALT</b>			
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>			
		10.824.722	20.185
Going concern	1		
Pantsætning og sikkerhedsstillelser/ <i>Charges and security</i>	8		
Andre økonomiske forpligtelser/ <i>Other financial obligations</i>	9		
Ejerforhold/ <i>Ownership</i>	10		
Koncernforhold/ <i>Grouprelationship</i>	11		

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
**Financial statements for the year ended 31 December**

**Egenkapitalopgørelse**  
**Statement of changes in equity**

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2013 <i>Equity at 1 January 2013</i>	5.411.000	-2.749.465	2.661.741
Overført jf. resultatdisponering <i>Transferred, see the profit appropriation account</i>	0	-2.359.618	-2.359.618
<b>Egenkapital 31. december 2013</b> <b>Equity at 31 December 2013</b>	<b>5.411.000</b>	<b>-5.109.083</b>	<b>301.917</b>

**Selskabskapital**  
**Share capital**

	2013	2012
		tkr. DKK'000
Selskabets kapital, 5.411.000 kr. sammensættes således: <i>The Company's capital of DKK 5,411,000 is specified as follows:</i>		
2 aktier a 1.000.000 kr. <i>Two shares of DKK 1,000,000</i>	2.000.000	2.000
24 aktier a 100.000 kr. <i>24 shares of DKK 100,000</i>	2.400.000	2.400
96 aktier a 10.000 kr. <i>96 shares of DKK 10,000</i>	960.000	960
51 aktier a 1.000 kr. <i>51 shares of DKK 1,000</i>	51.000	51
	<b>5.411.000</b>	<b>5.411</b>

Selskabskapital på 5.411.000 kr. har været uændret de seneste 18 år.

*The share capital has remained unchanged at DKK 5,411,000 during the past eighteen years.*

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
*Financial statements for the year ended 31 December*

**Noter**  
*Notes*

**1 Going concern**  
*Going concern*

Selskabets egenkapital udgør på balancedagen mindre end halvdelen af den tegnede kapital. *The company's equity at the reporting date is less than half of its registered capital.*

Selskabets ledelse har under skyldig hensyntagen til ledelsens pligter efter selskabsloven besluttet af lukke selskabets fysiske salgskontor i Sønderborg for at forhindre at selskabets kreditorer lider økonomiske tab. *The Company's management has in accordance with the managerial duties according to the Danish Company's Act decided to close the activity of the sales office in Sønderborg to avoid that any of the Company's creditors will have economical losses.*

Det er ledelsens opfattelse at årsrapporten for 2013 ikke kan aflægges under forudsætning af fortsat drift. *The management believes that the annual report for 2013 can not be prepared on a going concern basis.*

Årsrapporten er aflagt efter realisationsprincipper for at give et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. *The annual report is prepared on realization principles to give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position as at 31 December 2013 and of the result for the financial year 1 January to 31 December 2013 in accordance with the Danish Financial Statements Act*

**2 Personaleomkostninger**  
*Staff costs*

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr. DKK'000
Personaleomkostninger er opgjort således: <i>Staff costs are specified as follows:</i>		
Lønninger og gager <i>Wages and salaries</i>	12.244.952	10.205
Pensionsomkostninger <i>Pension costs</i>	638.233	845
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	371.803	398
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	118.354	253
	<u>13.373.342</u>	<u>11.701</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>18</u>	<u>24</u>

**3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver**  
*Depreciation/amortisation and impairment of tangible fixed assets*

Bygninger <i>Buildings</i>	104.846	105
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment</i>	206.495	257
	<u>311.341</u>	<u>362</u>
Avance/tab ved salg af materielle anlægsaktiver <i>Gains/loss on the disposals of tangible fixed assets</i>	105.104	9
	<u>416.445</u>	<u>371</u>

**4 Finansielle indtægter og omkostninger**  
*Financial income and expenses*

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder udgør 75.489 kr. (2012: 53 tkr.)  
*Financial expenses to group enterprises amount to DKK 75.489 (2012: kDKK 53)*

**5 Skat af årets resultat**  
*Tax on profit/loss from ordinary activities*

Der påløber ikke skat af årets resultat  
*No tax will be incurred*

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
**Financial statements for the year ended 31 December**

**Noter**  
**Notes**

**6 Materielle anlægsaktiver**  
**Tangible fixed assets**

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
Kostpris 1. januar 2013 <i>Cost at 1 January 2013</i>	5.780.876	6.466.600	12.247.476
Tilgang <i>Additions</i>	0	0	0
Afgang <i>Disposals</i>	0	6.239.620	6.239.620
Kostpris 31. december 2013 <i>Cost at 31 December 2013</i>	5.780.876	226.980	6.007.856
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013 <i>Depreciation and impairment at 1 January 2013</i>	4.272.520	5.991.525	10.264.045
Afskrivninger <i>Depreciation</i>	104.846	206.495	311.341
Afskrivninger, afhændede aktiver <i>Depreciation of sold assets</i>	0	5.978.540	5.978.540
Ned- og afskrivninger 31. december 2013 <i>Depreciation and impairment 31 December 2013</i>	4.377.356	219.480	4.596.846
Regnskabsmæssigværdi 31. december 2013 <i>Carrying amount at 31 December 2013</i>	1.403.510	7.500	1.411.010

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
*Financial statements for the year ended 31 December*

**Noter**  
*Notes*

**7 Hensættelser til garantiforpligtelser**  
*Provision for warranty obligations*

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr. DKK'000
Saldo pr. 1. januar <i>Balance at 1 January</i>	3.201.633	2.498
Årets hensættelse <i>Provision for the year</i>	<u>388.934</u>	<u>704</u>
	<u>3.590.567</u>	<u>3.202</u>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
*Charges and security*

Til sikkerhed for selskabets engagement med Danske Bank A/S er afgivet ejerpantebrev i matr.nr. 4314 af Sønderborg, 2.300.000 kr.

*A mortgage deed registered to the mortgagor, secures upon titlen o. 4314 of Sønderborg DKK 2,300,000 has been provided as security for the company's transaction with Danske Bank A/S*

Herudover er der ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2013.

*Apart from this, there is no security at 31 December 2013.*

Årsregnskab 1. januar – 31. december  
*Financial statements for the year ended 31 December*

Noter  
*Notes*

9 Andre økonomiske forpligtelser  
*Other financial obligations*

	2013	2012
		tkr. DKK'000
Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende automobiler, vandbeholdere og dankort terminaler udgør <i>Operating lease liabilities regarding cars, water containers and            payment terminals total</i>	0	1.117
Eventualforpligtelse som følge af usikkerhed med at opnå regres hos tyrkisk producent vedrørende brandskade. <i>Liability as a result of uncertainty in obtaining recourse against            the Turkish manufacturer due to fire damage.</i>	0	375

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over de for branchen  
 sædvanlige, som vurderes at være af væsentlig betydning.  
*No other obligations of major importance are incumbent on the  
 company other than those usual for the industry.*

10 Ejerforhold  
*Ownership*

Aktionærer noteret med mere end 5 %  
 aktiekapital eller 5 % af stemmerne:

*Shareholders holding 5 % or more of the  
 share capital or 5 % of the voting rights:*

Fagor-Brandt SA, 89-91 Boulevard  
 Franklin Roosevelt, Rueil Malmaison,  
 Frankrig

*Fagor-Brandt SA, 89-91 Boulevard Franklin  
 Roosevelt, Rueil Malmaison, Frankrig*

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
*Financial statements for the year ended 31 December*

**Noter***Notes***11 Koncernforhold**  
*Grouprelationship*

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: *Name and registered office of the parent company who prepares consolidated financial statements for the largest group:*

Fagor Electrodomésticos, S. Coop, B° San Andres s/n, 20500 Arrasate, Spain *Fagor Electrodomésticos, S. Coop, B° San Andres s/n, 20500 Arrasate, Spain*

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: *Name and registered office of the parent company who prepares consolidated financial statements for the smallest group:*

Fagor-Brandt SA, 89-91 Boulevard Franklin Roosevelt, Rueil Malmaison, Frankrig *Fagor-Brandt SA, 89-91 Boulevard Franklin Roosevelt, Rueil Malmaison, Frankrig*